5

[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2025 г.                                                                                                    № 330

р.п. Вешкайма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 06.09.2024 №728 «Об утверждении перечня муниципальных мер поддержки, предоставляемых администрацией муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области участникам добровольческой (волонтёрской) деятельности, осуществляемой на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области»

Постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 06.09.2024 № 728 «Об утверждении перечня муниципальных мер поддержки, предоставляемых администрацией муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области участникам добровольческой (волонтёрской) деятельности, осуществляемой на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области» изменения, изложив приложение №1  к нему в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Марунина А.В.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                              Т.Н. Стельмах
Приложение №1
к постановлению администрации
МО «Вешкаймский район»
от 20.06.205 г. № 330

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных мер поддержки, предоставляемых администрацией муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области участникам добровольческой (волонтёрской) деятельности, осуществляемой на территории муниципального образования «Вешкаймский район»
Ульяновской области

	№
п/п
	Описание
	Ответственное ведомство

	Финансовая поддержка

	1
	Организация проезда добровольцев (волонтёров) к местам проведения форумов, слетов, областных мероприятий
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

	Организационная поддержка

	2
	Оказание консультативной помощи в планировании, координации и организации работы сотрудников добровольческой (волонтёрской) организации
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

	3
	Поощрение Благодарственными письмами, Почётными грамотами, Сертификатами признательности Администрации района. Награждение осуществляется в соответствии с установленными региональными нормами: осуществление добровольческой (волонтёрской) деятельности в течение определенного периода, количество часов, количество добрых дел, социальная значимость осуществляемых проектов и т.д.
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

	4
	Выдача рекомендательных писем (характеристик) с целью трудоустройства добровольцев (волонтёров)
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

МУ Управление образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

МУ отдел по делам культуры и молодёжи администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	5
	Организация тематических встреч добровольцев (волонтёров) со знаменитостями, деятелями культуры, спорта и образования, общественными деятелями
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

МУ Управление образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

МУ отдел по делам культуры и молодёжи администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Информационная поддержка

	6
	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтёрских) проектах,  мероприятиях, программах, акциях, лучших практиках, об активистах, реализующих социально значимые проекты, представителях добровольческих (волонтёрских) объединений, являющихся победителями федеральных, региональных            и муниципальных конкурсов
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

МУ Управление образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

МУ отдел по делам культуры и молодёжи администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	7
	Разработки и предоставления обучающих программ, семинаров, мастер-классов для повышения профессиональных навыков добровольцев (волонтёров)
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

МУ Управление образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

МУ отдел по делам культуры и молодёжи администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Консультативная поддержка

	8
	Консультация по вопросам создания организаций и объединений добровольцев (волонтёров), оформления и подачи конкурсных заявок на гранты, формирования отчетной документации по итогам реализации проектов, а также иным вопросам, связанным с их деятельностью
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

МУ Управление образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

МУ отдел по делам культуры и молодёжи администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Имущественная поддержка

	9
	Предоставление (при наличии возможности) муниципальных помещений для организации и проведения мероприятий добровольческих  (волонтёрских) организаций
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

	10
	Предоставление (при наличии возможности) доступа к необходимым ресурсам, инструментам, оборудованию для выполнения добровольческих (волонтёрских) задач
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

МУ Управление образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

МУ отдел по делам культуры и молодёжи администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Методическая поддержка

	11
	Создание условий для обмена опытом между добровольческими (волонтёрскими) организациями (объединениями)
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

	12
	Предоставление инструкций, руководств и материалов, необходимых для выполнения конкретных добровольческих (волонтёрских) задач
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

МУ Управление образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

МУ отдел по делам культуры и молодёжи администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

_________________________
image1.png